26/10/2021 10:07 Diário Eletrônico OAB

https://deoab.oab.org.br/pages/materia/376725?termo= 1/3

Estatuto da Advocacia e da OAB (Lei n. 8.906/94): “Art. 69. ... § 2º No caso de atos, notificações e decisões divulgados por meio do
Diário Eletrônico da Ordem dos Advogados do Brasil, o prazo terá início no primeiro dia útil seguinte à publicação, assim considerada
o primeiro dia útil seguinte ao da disponibilização da informação no Diário.”

Conselho Seccional - Santa Catarina

Santa Catarina, data da disponibilização: 26/10/2021

CONSELHO PLENO

ELEIÇÕES OAB/SC

EDITAL DE REGISTRO DE CHAPA – SUBSEÇÃO LAGUNA

O Presidente da Comissão Eleitoral da Seccional Catarinense da Ordem dos Advogados do Brasil,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Resolução CP nº 057/2021, do Conselho
Seccional da OAB/SC, publicada no Diário Eletrônico da Ordem dos Advogados do Brasil Ano
III, n. 702, de 07/10/2021, página 279, e para os efeitos do disposto no artigo 8º do Provimento
146/2011 do Conselho Federal, e § 9º, art. 131 do Regulamento Geral da OAB, torna público o
protocolo de registro da chapa abaixo relacionada. As impugnações deverão ser protocoladas
eletronicamente, no site da OAB/SC, através do seguinte link da internet: https://servicos.oab-
sc.org.br/hbconselhos/pgsRequerimento/SelecionaRequerimento.apx ou na Secretaria da Comissão
Eleitoral, localizada na Sede da Seccional da OAB/SC, na rua Paschoal Apóstolo Pítsica, 4860 –
Agronômica, em Florianópolis/SC. Fotocópia dos autos deverão ser requeridas pelo email:
secretariaeleitoral2@oab-sc.org.br. Florianópolis, 25 de outubro de 2021. Paulo Fretta Moreira –
Presidente.

LAGUNA

CHAPA 101 – MAIS AVANÇOS, MAIS FUTURO

Presidente: MATHEUS CARPES LAMEIRA (OAB/SC 32338)

Vice-presidente: PATRICIA VIEIRA CARDOSO (OAB/SC 30769)

Secretário(a) Geral: JAQUELINE DE SOUZA FIRMINO (OAB/SC 46149)

Secretário(a) Geral Adjunto: DANIEL SABINO ARAUJO (OAB/SC 30290)

Tesoureiro: TATIANE YARA ODEBRECHT (OAB/SC 11908)

Ano III N.º 714 | terça-feira, 26 de outubro de 2021 | Página: 264

26/10/2021 10:07 Diário Eletrônico OAB

https://deoab.oab.org.br/pages/materia/376725?termo= 2/3

Conselheiros Titulares:

ANA PAULA NASCIMENTO CAMILO (OAB/SC 49674)

EDSON MARIO ROSA JUNIOR (OAB/SC48368)

ERLON DA ROSA FONSECA (OAB/SC11152)

GERALDO FRANCISCO GUEDES (OAB/SC15731)

INGRID DA SILVA LEONARDO (OAB/SC50611)

LUANA RAMALHO MORAIS MARCON (OAB/SC35276)

LUCAS GUEDES DE CASTRO (OAB/SC37820)

MARIA CONCEIÇÃO NUNES XAVIER (OAB/SC29684)

RAFAEL DE JESUS DA SILVA (OAB/SC51330)

Conselheiros Suplentes:

ADRIAN HEIDEMANN ZABOT (OAB/SC41758)

ANDREY PESTANA DE FARIAS (OAB/SC34042)

BRUNA ANTUNES SOUSA BENTO (OAB/SC41939)

BRUNA DOS SANTOS ULYSSEA (OAB/SC36344)

GABRIEL RAMPINELLI SIQUEIRA (OAB/SC42469)

JORGE HENRIQUE MENEZES (OAB/SC34973)

LEANDRO MIRO NOBRE (OAB/SC39586)

LILIANE TERESINHA CUNHA BENTO (OAB/SC34975)

MARLUCIA APARECIDA MIRANDA (OAB/SC48445)

MATEUS CORRÊA GUEDES (OAB/SC 38783)

NICOLE FOGAÇA VOLPATO (OAB/SC49774)

SAMARA DOS SANTOS MARTINS (OAB/SC49672)

VALÉRIA DE SOUZA CUSTÓDIO (OAB/SC 35689)

26/10/2021 10:07 Diário Eletrônico OAB

https://deoab.oab.org.br/pages/materia/376725?termo= 3/3

VICTOR BAIAO PEREIRA (OAB/SC 15896)

Documento assinado digitalmente conforme MP nº2.200-
2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil